
COMUNE DI GALLIO
PROVINCIA DI VICENZA
Via Roma 2 - 36032  GALLIO  (VI)

Codice Fiscale 84001130248 - Partita I.V.A. 00174060244
Codice IPA: c_d882

Codice Univoco Ufficio Fatturazione Elettronica: UFQ29H

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 41 DEL 30-10-2019

OGGETTO: MODIFICA REGOLAMENTO PER LA REALIZZAZIONE DI
INTERVENTI, PRESTAZIONI E SERVIZI IN CAMPO
SOCIALE.

L’anno duemiladiciannove il giorno trenta del mese di ottobre, presso la Sala Consiliare del
Municipio di Gallio, convocato con avvisi scritti, tempestivamente notificati, si è riunito il
Consiglio comunale con l’intervento dei Signori:

Munari Emanuele Presente
Rossi Francesco Presente
Lunardi Denis Presente
Mosele Maria Presente
Baù Carlo Presente
Alberti Moreno Presente
Baù Giliano Presente
Gloder Fabio Presente
Marini Ugo Presente
Sambugaro Massimo Presente
Stella Loris Presente

Assume la presidenza il sig. Munari Emanuele in qualità di Sindaco, assistito dal Segretario sig.
Taibi dott. Giuseppe. Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita i membri della
Consiglio comunale a prendere in esame l’oggetto sopra indicato.

----------------------------------------------------

Introduce l'argomento l'Assessore ai Servizi Sociali sig.ra Maria Mosele.
L'Assessore spiega che le modifiche regolamentari riguardano la tipologia di utenza che ha
diritto ad usufruire del servizio di assistenza domiciliare (S.A.D.) in forma gratuita.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con deliberazione del Consiglio comunale n. 27 del 05.08.2013 è stato approvato
il regolamento per la realizzazione di interventi, prestazioni e servizi in campo sociale;

COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI CONSIGLIO N. 41 DEL 30-10-2019 - pag. 1/5



Rilevato che il regolamento per la realizzazione di interventi, prestazioni e servizi in campo
sociale necessita di alcune modifiche riguardo alla tipologia di utenza  che ha diritto ad
usufruire del servizio di assistenza domiciliare (S.A.D.) in forma gratuita;

Considerato che all'art.16 del suddetto regolamento viene specificato che ogni servizio e
prestazione devono essere disciplinati con apposite schede descrittive che individuano:

tipologia del servizio o prestazione;-
ubicazione;-
criteri di accesso;-
proposta di determinazione dell’entità della partecipazione economica alla-

spesa da parte degli utenti;
domande, termini e procedimento amministrativo.-

Dato atto che rispetto a quanto sopra esposto risulta necessario modificare la tipologia di
utenza individuata dalla scheda 1D dell'allegato A "SERVIZIO ASSISTENZA
DOMICILIARE"(S.A.D.) nel seguente modo:

Testo scheda vigente Testo scheda modificata
Scheda 1D- "SERVIZIO ASSISTENZA
DOMICILIARE"(S.A.D.)

DESTINATARI:
1- Sono potenziali utenti del servizio di
assistenza domiciliare le persone sole,
membri dei nuclei o interi nuclei i cui
componenti siano in condizioni di parziale
autosufficienza o anche non autosufficienti
(minori, disabili, inabili, anziani ecc.).
Sono inoltre destinatari dell’intervento
persone in condizioni di disagio sociale e/o a
rischio, prive di familiari in grado di
collaborare.

Scheda 1D- "SERVIZIO ASSISTENZA
DOMICILIARE"(S.A.D.)

DESTINATARI:
1- Sono potenziali utenti del servizio di
assistenza domiciliare le persone sole, minori
in gravi condizioni di disabilità, membri dei
nuclei o interi nuclei i cui componenti siano
in condizioni di parziale autosufficienza o
anche non autosufficienti (minori, disabili,
inabili, anziani ecc.).
Sono inoltre destinatari dell’intervento
persone in condizioni di disagio sociale e/o a
rischio, prive di familiari in grado di
collaborare.

Testo scheda vigente Testo scheda modificata
Scheda 1D- "SERVIZIO ASSISTENZA
DOMICILIARE"(S.A.D.)

DETERMINAZIONE DELL’ENTITA’
DELLA PARTECIPAZIONE
ECONOMICA ALLA SPESA DA PARTE
DEGLI UTENTI DEL SERVIZIO

1- La determinazione dell’entità della
partecipazione economica alla spesa da parte
dell’utente, sarà determinata e approvata
annualmente, con successivo separato
provvedimento da parte della Giunta
Comunale ai sensi dell’art. 149 del Dlgs. n.
267/2000, tenendo conto dei redditi a
qualsiasi titolo percepiti, ivi comprese
l’indennità di accompagnamento, le rendite
INAIL le pensioni di guerra, ecc., oltre al
patrimonio immobiliare. Il pagamento

Scheda 1D- "SERVIZIO ASSISTENZA
DOMICILIARE"(S.A.D.)

DETERMINAZIONE DELL’ENTITA’
DELLA PARTECIPAZIONE
ECONOMICA ALLA SPESA DA PARTE
DEGLI UTENTI DEL SERVIZIO

1- La determinazione dell’entità della
partecipazione economica alla spesa da parte
dell’utente, sarà determinata e approvata
annualmente, con successivo separato
provvedimento da parte della Giunta
Comunale ai sensi dell’art. 149 del Dlgs. n.
267/2000, tenendo conto dei redditi a
qualsiasi titolo percepiti, ivi comprese
l’indennità di accompagnamento, le rendite
INAIL le pensioni di guerra, ecc., oltre al
patrimonio immobiliare. Il pagamento

COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI CONSIGLIO N. 41 DEL 30-10-2019 - pag. 2/5



avverrà secondo l’individuazione di fasce di
reddito, che , per il l’anno 2012/2013
vengono così individuate.

avverrà secondo l’individuazione di fasce di
reddito, che per il l’anno 2012/2013 vengono
così individuate.
Il servizio di assistenza domiciliare a favore
di minori in gravi condizioni di disabilità è
gratuito indipendente dal valore ISEE.

Considerato che la Commissione Statuto e Regolamenti si è riunita in data 16 ottobre 2019 ed
ha espresso parere favorevole;
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, e
ss.mm.ii.;
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 36 del 20.12.2018 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2019-2020-2021;
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 43 del 20.12.2018 di approvazione del
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019-2020-2021;
Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale
n. 15 del 12.06.2017 e il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi
approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 55 del 24.05.2017, successivamente
modificato con deliberazione della Giunta comunale n. 57 del 29.03.2018;
Visto il vigente Statuto del Comune di Gallio;
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 8 del 07.02.2019 con la quale è stato
confermato, per il triennio 2019/2021, il Piano per la prevenzione della corruzione e per la
trasparenza già adottato con precedente deliberazione della Giunta comunale n. 38 del
27.02.2018;
Visto il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16
aprile 2013, e il “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Gallio ai sensi
dell’art. 54, comma 5, del D.Lgs. 165/2001”, approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 136 del 05.11.2014;
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
267/2000;
Accertata la propria competenza, ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;
Con votazione resa per alzata di mani e riportante il seguente risultato:

PRESENTI: 11(undici)
VOTANTI: 11 (undici)
FAVOREVOLI: 11 (undici)
CONTRATI: nessuno
ASTENUTI: nessuno

DELIBERA

1) Di approvare le seguenti modifiche al regolamento per la realizzazione di interventi,
prestazioni e servizi in campo sociale riguardo alla tipologia di utenza che ha diritto ad usufruire
del servizio di assistenza domiciliare (S.A.D.) in forma gratuita:

Testo scheda vigente Testo scheda modificata
Scheda 1D- "SERVIZIO ASSISTENZA
DOMICILIARE"(S.A.D.)

DESTINATARI:
1- Sono potenziali utenti del servizio di
assistenza domiciliare le persone sole,
membri dei nuclei o interi nuclei i cui
componenti siano in condizioni di parziale

Scheda 1D- "SERVIZIO ASSISTENZA
DOMICILIARE"(S.A.D.)

DESTINATARI:
1- Sono potenziali utenti del servizio di
assistenza domiciliare le persone sole,minori
in gravi condizioni di disabilità ,membri dei
nuclei o interi nuclei i cui componenti siano

COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI CONSIGLIO N. 41 DEL 30-10-2019 - pag. 3/5



autosufficienza o anche non autosufficienti
(minori, disabili, inabili, anziani ecc.).
Sono inoltre destinatari dell’intervento
persone in condizioni di disagio sociale e/o a
rischio, prive di familiari in grado di
collaborare.

in condizioni di parziale autosufficienza o
anche non autosufficienti (minori, disabili,
inabili, anziani ecc.).
Sono inoltre destinatari dell’intervento
persone in condizioni di disagio sociale e/o a
rischio, prive di familiari in grado di
collaborare.

Testo scheda vigente Testo scheda modificata
Scheda 1D- "SERVIZIO ASSISTENZA
DOMICILIARE"(S.A.D.)

DETERMINAZIONE DELL’ENTITA’
DELLA PARTECIPAZIONE
ECONOMICA ALLA SPESA DA PARTE
DEGLI UTENTI DEL SERVIZIO

1- La determinazione dell’entità della
partecipazione economica alla spesa da parte
dell’utente, sarà determinata e approvata
annualmente, con successivo separato
provvedimento da parte della Giunta
Comunale ai sensi dell’art. 149 del Dlgs. n.
267/2000, tenendo conto dei redditi a
qualsiasi titolo percepiti,ivi comprese
l’indennità di accompagnamento,le rendite
INAIL le pensioni di guerra, ecc., oltre al
patrimonio immobiliare. Il pagamento
avverrà secondo l’individuazione di fasce di
reddito.

Scheda 1D- "SERVIZIO ASSISTENZA
DOMICILIARE"(S.A.D.)

DETERMINAZIONE DELL’ENTITA’
DELLA PARTECIPAZIONE
ECONOMICA ALLA SPESA DA PARTE
DEGLI UTENTI DEL SERVIZIO

1- La determinazione dell’entità della
partecipazione economica alla spesa da parte
dell’utente, sarà determinata e approvata
annualmente, con successivo separato
provvedimento da parte della Giunta
Comunale ai sensi dell’art. 149 del Dlgs. n.
267/2000, tenendo conto dei redditi a
qualsiasi titolo percepiti,ivi comprese
l’indennità di accompagnamento,le rendite
INAIL le pensioni di guerra, ecc., oltre al
patrimonio immobiliare. Il pagamento
avverrà secondo l’individuazione di fasce di
reddito.
Il servizio di assistenza domicilare a favore
di minori in gravi condizioni di disabilità è
gratuito indipendente dal valore ISEE.

3) di provvedere alla pubblicazione dei dati connessi al presente provvedimento sul sito web
comunale alla sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013;

4) di dichiarare, con la sotto riportata votazione palese, il presente provvedimento
immediatamente eseguibile, al fine di dare seguito con tempestività agli atti conseguenti:

PRESENTI: 11(undici)
VOTANTI: 11 (undici)
FAVOREVOLI: 11 (undici)
CONTRATI: nessuno
ASTENUTI: nessuno

----------------------------------------------------

Letto, confermato e sottoscritto.

COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI CONSIGLIO N. 41 DEL 30-10-2019 - pag. 4/5



IL PRESIDENTE
Munari  Emanuele

IL SEGRETARIO COMUNALE
Taibi dott. Giuseppe

COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI CONSIGLIO N. 41 DEL 30-10-2019 - pag. 5/5


